
Dołączyli do grona nauczycieli mianowanych 

 

Dwudziestu jeden nauczycieli toruńskich szkół uzyskało kolejny stopień
awansu zawodowego - na nauczyciela mianowanego.

9 stycznia 2024 r. 21 nauczycieli odebrało z rąk prezydenta Michała Zaleskiego akta
potwierdzające uzyskanie kolejnego stopnia awansu zawodowego na nauczyciela
mianowanego. Uroczystość odbyła się w sali sesji Rady Miasta Torunia w budynku
Urzędu Miasta przy ul. Wały gen. Sikorskiego 8.

- Dziękuję, że Państwo zdecydowaliście się podnieść swoje kwalifikacje, by uzyskać
stopnie nauczycielek i nauczycieli mianowanych. Proszę o przyjęcie słów szacunku i
uznania za pełną zaangażowania i pasji misję nauczania toruńskich dzieci i
młodzieży – powiedział prezydent Michał Zaleski.

Aby otrzymać awans zawodowy, nauczyciele odbyli staż zawodowy, podczas którego
współpracowali z opiekunem, doskonalili swoje umiejętności i kompletowali
dokumentację, co oceniał dyrektor ich rodzimej placówki. Następnie w trakcie tzw.
sesji „zimowej” zdali egzamin przed komisją powołaną przez Prezydenta Miasta
Torunia. Pozytywny wynik z egzaminu uzyskało 21 nauczycieli, a więc wszyscy,
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którzy stanęli przed komisją. - Zdaliście Państwo ten egzamin wzorowo, a nie było
łatwo, bo zakres wymagań dla państwa był duży – począwszy od prawa
oświatowego, skończywszy na umiejętnościach technologicznych i posługiwania się
narzędziami informatycznymi – mówiła Anna Łukaszewska, dyrektorka Wydziału
Edukacji Urzędu Miasta Torunia.

Uzyskanie stopnia nauczyciela mianowanego wiąże się z gratyfikacją finansową -
podwyżką wynagrodzenia.

>>> Przejdź do listy nauczycieli, którzy otrzymali tytuł nauczyciela mianowanego

Uzyskanie stopnia awansu nauczyciela mianowanego jest jednym z etapów drogi
zawodowej nauczycieli. Po nim ostatnim już stopniem jest nauczyciel dyplomowany.

Zgodnie z ustawą Karta Nauczyciela, przy nadaniu stopnia awansu nauczyciela
mianowanego, nauczyciele składają ślubowanie według roty zawartej w tej ustawie
o następującej treści: "Ślubuję rzetelnie pełnić mą powinność nauczyciela
wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i
własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny,
tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi
dopomóż Bóg."

W roku szkolnym 2023/2024 w toruńskich szkołach 2250 osób posiada stopień
nauczyciela dyplomowanego, a 741 osób to nauczyciele mianowani.

Fot. Sławomir Kowalski
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